AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO DE EXPORTAÇÕES E INVESTIMENTOS (Apex-Brasil)
PROCESSO SELETIVO PUBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA PARA O CARGO DE ANALISTA
EDITAL Nº 10/2021 — Apex-Brasil - ANALISTA |, DE 28 DE JULHO DE 2021

A Agéncia Brasileira de Promog&o de Exportagdes e Investimentos (Apex-Brasil) torna publico o

resultado provi o na avaliagdo oral por competéncias, referente ao processo seletivo publico 1/2021

destinado a recrutar e selecionar profissionais para o provimento de vagas e a formação de cadastro de

reserva para o cargo de Analista, de nivel superior.

1 DO RESULTADO PROVISORIO NA AVALIACAO ORAL POR COMPETENCIAS
1.1 Resultado provisério na avaliagdo oral por competéncias, na seguinte ordem: cargo/area de

concentragdo, nimero de inscrigdo, nome do candidato em ordem alfabética, nota proviséria na Questdo 1,

nota provisoria na Questdo 2, nota provisoria na Questdo 3, nota provisdria na Questão 4 e nota provisoria

na avaliagdo oral por competéncias.

1.1.1 CARGO 1: ANALISTA 1.1 — AREA DE CONCENTRACAO: PROCESSOS JURIDICOS
10000122, Ana Luiza Chaves Siqueira Arcanjo, 3.25, 2.31, 2.06, 4.15, 11.77 / 10001558, Ana Paula Aparecida

Guimaraes de Paula, 4.44,3.95,4.21,4.10,16.70 / 10004837, Angelica Rangel Zanetti Bastos, 3.37, 2.66, 3.37,

1.90, 11.30 / 10003113, Carlos Augusto Passos Maciel, 2.86, 2.69, 2.77, 3.00, 11.32 / 10005341, Ciro

Micheloni Lemos, 4.17, 4.17, 4.08, 4.40, 16.82 / 10005161, Gabriel Alves Passos, 4.28, 2.91, 3.18, 2.20, 12.57

/ 10000081, Geovane Cesar Silveira Rocha, 3.09, 2.20, 2.08, 3.15, 10.52 / 10001237, Jessica Lilian da Costa

Alves, 3.36, 1.76, 2.57, 2.70, 10.39 / 10000474, Juliana Faria Santiago, 3.05, 2.61, 2.73, 3.30, 11.69 /

10000220, Leticia Borges de Ornelas, 3.82, 3.55, 2.46, 2.60, 12.43 / 10001001, Lorena Falcao Nascimento,

3.88,3.31, 3.94, 2.90, 14.03 / 10001078, Luan Alvino Cordeiro, 3.71, 3.14, 3.17,1.90, 11.92 / 10003496, Lucas

Dumont Avila Garavini, 3.55, 3.39, 2.87, 3.20, 13.01 / 10001952, Marcela Caldeira de Souza Maia, 2.92, 3.20,

3.42, 3.60, 13.14 / 10002433, Marina Mendonca Vilar Trindade, 4.75, 2.63, 3.75, 3.70, 14.83 / 10001825,

Pedro Abdallah Fonseca, 2.28, 2.06, 2.35, 1.20, 7.89 / 10004639, Raquel Beatriz Rocha Santiago, 3.11, 2.13,

1.73, 1.60, 8.57 / 10004521, Socrates Arantes Teixeira Filho, 3.31, 1.92, 2.44, 1.70, 9.37 / 10003845, Vinicius

Raimundo Goncalves, 3.64, 2.36, 3.64, 2.70, 12.34 / 10001332, Willian Frota Toledo, 2.37, 1.90, 1.30, 2.20,

7.77.

1.1.2 CARGO 2: ANALISTA |.1 — AREA DE CONCENTRACAO: PROCESSOS CONTABEIS
10005572, Alexandre Almeida Farias Lima da Cruz, 4.28, 4.30, 4.64, 4.20, 17.42 / 10002850, Nailza Alves da

Silva, 2.97, 3.28, 3.43, 3.00, 12.68 / 10005555, Rafael Freitas Pedrosa, 3.27, 3.52, 4.82, 3.20, 14.81 /

10001000, Samuel Portela Freitas, 2.58, 2.44, 3.64, 1.70, 10.36 / 10000856, Suelen Tavares Barbosa, 3.65,

3.52, 3.44,3.70, 14.31 / 10005292, Thais Cristina Cohen Grzeidak, 3.80, 3.16, 4.36, 4.45, 15.77.

1.13 CARGO 3: ANALISTA 1.1 - AREA DE CONCENTRACAO: TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO E
COMUNICAGAO

10003127, Chrystiane Brandao Cavalcanti, 4.25, 4.35, 4.04, 4.20, 16.84 / 10001800, David Ross Santos, 3.65,

4.69, 4.07, 3.95, 16.36 / 10000520, Rannye Foster Abrantes Souza, 4.64, 3.91, 4.50, 4.75, 17.80 / 10005429,

Tarcizio Vieira Neto, 3.88, 3.78, 3.63, 3.30, 14.59.

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISORIO NA AVALIAGAO ORAL POR COMPETENCIAS

2.1 Os candidatos poderdo ter acesso aos espelhos da avaliagdo, visualizar a gravagdo da avaliação oral por

competéncias e interpor recurso contra o resultado provisério na referida avaliagdo, das 10 horas do dia 29

de julho de 2021 as 18 horas do dia 30 de julho de 2021 (horário oficial de Brasilia/DF), no enderego

eletrénico http://www.cebraspe.org.br/concursos/apex_brasil_21_analista, por meio do Sistema Eletrénico

de Interposigdo de Recurso.

2.1.1 A disponibilização da gravação da avaliação oral por competências visa, exclusivamente, a interposição

de recursos, sendo vedados o seu download e a sua divulgação para fins não dispostos neste edital, ainda

que para uso próprio e sem fins lucrativos, sob pena de eliminação do concurso, conforme definido no

subitem 4.9.2 do Edital nº 9/2021 — Apex-Brasil — Analista |, de 19 de julho de 2021.

2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de

falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização dos espelhos da avaliação, a visualização

da gravação, bem como a interposição de recursos.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo

será preliminarmente indeferido.

2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

2.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do prazo

ou em desacordo com o Edital nº 1/2021 — Apex-Brasil — Analista |, de 19 de fevereiro de 2021, e suas

alterações, ou com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final na avaliação oral por competências e de convocação para o envio da

documentação para desempate de notas, se houver candidatos empatados, será divulgado na internet, no

endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/apex_brasil_21_analista, na data provavel de 4

de agosto de 2021.

AUGUSTO SOUTO PESTANA

Presidente da Apex-Brasil